DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 29/11/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 2 – PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM - FICÇÃO OU ANIMAÇÃO

LINHA: PRIMEIRO INVESTIMENTO

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas INABILITADAS PARA

CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO - PRIMEIRO INVESTIMENTO

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2490

PROPOSTA: PERCURSOS

PROPONENTE: C41 WEB STUDIO FILMAGEM E FOTOGRAFIA LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV

Nº DE INSCRIÇÃO: 2582

PROPOSTA: O ROMPIMENTO

PROPONENTE: MORENA FILMES EIRELI

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX, itens 3, 7 e 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 3377

PROPOSTA: MACUXI

PROPONENTE: TV ZERO CINEMA LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV

Nº DE INSCRIÇÃO: 3483

PROPOSTA: CASA DA MATA

PROPONENTE: RITORNELO CRIAÇÕES LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO V; ANEXO IX, item - 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 3640

PROPOSTA: ONDE ESTÃO AS ESTRELAS

PROPONENTE: REPÚBLICA PUREZA FILMES LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX, item - 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 4249

PROPOSTA: O REINO DOS PÁSSAROS

PROPONENTE: LUPA FILMES LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 5.1 - IV; ANEXO IV; ANEXO IX - item 6; ANEXO IX - item 10.